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Przedstawiciele gminnych organizacji Związku Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu
bielskiego przyjechali w czwartek (19.12.2024) do Jasienicy na doroczne spotkanie
sprawozdawcze.

OSP Jasienica, zdjęcie ilustracyjne z jasienica.pl

– Zaprosiliśmy druhów z całego powiatu bielskiego, m.in. po to, aby zaprezentować dokonania i stan
bojowy naszych gminnych jednostek OSP – wyjaśnia wójt Jasienicy Janusz Pierzyna, pełniący jednocześnie
funkcję wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowicach oraz wiceprezesa Zarządu
Powiatowego Związku OSP RP w Bielsku-Białej.

W całym powiecie funkcjonują 42 jednostki, z czego 12 znajduje się w gminie Jasienica. Liczy ona ponad 300
czynnych członków oraz blisko 262 młodych druhów w strukturach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Pięć
jednostek działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Wójt szczegółowo omówił tegoroczne inwestycje, które przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa oraz
zwiększenia efektywności. Do najważniejszych inwestycji zaliczono: nowe wozy strażackie dla jednostek OSP Landek
i OSP Roztropice, samochód ratowniczo-gaśniczy przekazany przez Komendę Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej w Cieszynie z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ustroniu, nową drabinę dla OSP Mazańcowice, która
zwiększy skuteczność działań w trudno dostępnych miejscach.

Wśród gości obecni byli: Andrzej Płonka Starosta Bielski, bryg. Roman Marekwica Komendant Miejski Państwowej
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej i jego zastępcy st. bryg. Andrzej Graca i mł. Bryg. Rafał Walasik, Jan Chrząszcz radny
Sejmiku Województwa Śląskiego, prezes Powiatowego Oddziału Związku OSP RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz,
sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego Roman Jędrzejko, Czesław Machalica przewodniczący Rady Gminy,
Kazimierz Cebrat wójt gminy Wilamowice, Grzegorz Boboń wójt gminy Bestwina, Jerzy Kanik wójt gminy
Buczkowice, Wojciech Jaskuła zastępca wójta gminy Porąbka, Wojciech Jaskuła zastępca wójta gminy Jaworze.

Spotkanie było okazją do podsumowania osiągnięć oraz omówienia kluczowych wyzwań, przed którymi stoją
jednostki straży pożarnej w powiecie. Podkreślono potrzebę dalszych inwestycji w sprzęt oraz szkolenia, aby
zapewnić jak najwyższy poziom bezpieczeństwa mieszkańcom.
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